
Radicado: D 2024070000648

Fecha: 01/02/2024

Tipo: DECRETO
Destino: SERVIDORES

CVOÍHKAOCW Dt AMW1Q.IIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACIÓN

DECRETO

“Por medio del cual se corrige el Decreto 2024070000498 del 24 de enero de 2024”.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades
legales, en especial las conferidas por la Ley 909 de 2004 y el Decreto 1083 de 2015,
modificado por el Decreto 648 de 2017, y

CONSIDERANDO QUE:

El artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, permite corregir, en cualquier tiempo, los errores
formales contenidos en los actos administrativos producto de digitación o transcripción:

‘ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES En cualquier tiempo, de oficio o a
petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos
administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras.
En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni
revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser
notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda.”

Mediante el Decreto 2024070000498 del 24 de enero de 2024, se nombró a
la señora JULIANA RENDÓN HERRERA, identificada con cédula de
ciudadanía 1.035.910.187, en la plaza de empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Libre
nombramiento y remoción), vacante definitiva Código 219, Grado 03, NUC Planta 6345, ID
Planta 4515, asignado al Grupo de Trabajo OFICINA PRIVADA del DESPACHO DEL
GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel
Central; nombramiento ordinario en empleo de libre nombramiento y remoción.

Por error de digitación, en el mencionado Decreto, se dijo que el empleo para el cual se nombra
a la señora RENDÓN HERRERA, corresponde al NUC Planta 6345, asignado al Grupo de
Trabajo OFICINA PRIVADA del DESPACHO DEL GOBERNADOR, adscrito a la Planta
Global de la Administración Departamental.

Es necesario corregir dicho Decreto, en el sentido que la señora JULIANA RENDÓN
HERRERA, identificada con cédula de ciudadanía 1.035.910.187, se nombra en el
empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Líbre nombramiento y  remoción).
Código 219, Grado 03, NUC Planta 5821, asignado al Grupo de Trabajo OFICINA
PRIVADA del DESPACHO DEL GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de la
Administración Departamental, Nivel Central; nombramiento ordinario en empleo de libre
nombramiento y remoción y no como allí se dijo.

En mérito de lo expuesto

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Corregir el artículo primero del Decreto 2024070000498 del
24 de enero de 2024, en el sentido que el empleo para el cual se nombra a la
señora JULIANA RENDÓN HERRERA, identificada con cédula de
ciudadanía 1.035.910.187, corresponde al NUC Planta 5821, por lo tanto, este artículo
quedará así:



DECRETO NUMERO HOJA N° 2

“Por medio del cual se corrige el Decreto 2024070000498 del 24 de enero de 2024.

“ARTÍCULO PRIMERO: Nombrara la señora JULIANA RENDÓN HERRERA,
identificada con cédula de ciudadanía 1.035.910.187, en la plaza de
empleo PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Libre nombramiento y remoción),
Código 219, Grado 03, NUC Planta 5821, ID Planta 4514, asignado al Grupo de
Trabajo OFICINA PRIVADA del DESPACHO DEL GOBERNADOR, adscrito a la
Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central; nombramiento
ordinario en empleo de libre nombramiento y remoción”.

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás aspectos del Decreto 2024070000498 del
24/01/2024, no modificados por el presente Decreto, continúan vigente

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ANDRÉS ¿JULIÁN RENDÓN CARDONA
GOBERNADOR DE ANTIOQUIA

Nombre Firma Fecha

Oy ~ 2Úr'Martha A. Taborda Hernández - Profesional UniversitariaProyectó

jJRevisó Sandra Patricia Vásquez Arboleda - Directora de Personal

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontra
legales y vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad  lo presentamos para la firma.

ajustados a las normas y disposiciones


